
股票代码：002059          股票简称：云南旅游         公告编号：2017-034 

债券代码：112250         债券简称：15 云旅债 

 

云南旅游股份有限公司关于 2016 年度控股股东 

及其他关联人资金占用情况的专项说明的 

更正公告 

 

发行人及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。 

 

云南旅游股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017年 4月 13日在《证券

时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《关于云

南旅游股份有限公司 2016年度控股股东及其他关联人资金占用情况的专项说

明》，经事后审核，部分内容需更正如下：  

《关于云南旅游股份有限公司 2016年度控股股东及其他关联人资金占用情

况的专项说明》附件一：2016 年度控股股东及其他关联人资金占用情况汇总表： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

更正前： 

附件一 

2016年度控股股东及其他关联人资金占用情况汇总表 

上市公司名称：云南旅游股份有限公司         单位：万元 

          
资金占用方类

别 
资金占用方名称 

占用方与上

市公司的关

联关系 

上市公司核算

的会计科目 

2016 年期初占

用资金余额 

2016 年度占用

累计发生金额 

2016 年度偿还

累计发生金额 

2016年期末占用

资金余额 

占用形成原

因 
占用性质 

控股股东、实际

控制人及其附

属企业 

云南世博旅游控股集团有限

公司 
控股股东 预付账款 1,333,333.34    1,333,333.34    结算时间差  经营性资金往来  

深圳市世博兴云旅游投资中

心(有限合伙) 

受同一股东

控制的企业 
应收账款 68,267,700.00    68,267,700.00    结算时间差  经营性资金往来  

昆明世博新区开发建设有限

公司 

受同一股东

控制的企业 
其他应收款   50,000.00    50,000.00  结算时间差  经营性资金往来  

小计  -   -   -  69,601,033.34  50,000.00  69,601,033.34  50,000.00   -   -  

关联自然人及

其控制的法人 

                  

                  

小计  -   -   -           -   -  

其他关联人及

其附属企业 

云南旅游散客集散中心有限

公司 

被投资方，具 

有重大影响 
其他应收款 1,305,340.48  84,856.84    1,390,197.32  结算时间差  经营性资金往来 

小计  -   -   -  1,305,340.48  84,856.84    1,390,197.32   -   -  

上市公司的子

公司及其附属

企业 

昆明世博园物业服务有限公司 子公司 其他应收款 500,000.00  1,500,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00   临时借款  非经营性占用  

云南世博花园酒店有限公司 子公司 其他应收款 80,000,000.00      80,000,000.00   临时借款  非经营性占用  

云南旅游酒店管理有限公司 子公司 其他应收款 14,000,000.00  6,100,000.00    20,100,000.00   临时借款  非经营性占用  

云南世博旅游景区投资管理

有限公司 
子公司 其他应收款 36,000,000.00    2,000,000.00  34,000,000.00   临时借款  非经营性占用  

云南旅游汽车有限公司 子公司 其他应收款 25,000,000.00  80,000,000.00  80,000,000.00  25,000,000.00   临时借款  非经营性占用  

江南园林有限公司 子公司 其他应收款   100,000,000.00    100,000,000.00   临时借款   非经营性占用  

江南园林有限公司 子公司 应收股利 10,000,000.00  36,800,000.00  46,800,000.00    年初暂未支付   非经营性占用  

 小计    -     -     -   165,500,000.00  224,400,000.00  129,800,000.00  260,100,000.00    -     -   

合计  -   -   -  236,406,373.82  224,534,856.84  199,401,033.34  261,540,197.32   -   -  

企业负责人：王冲     主管会计工作的负责人：张晓翊                   会计机构负责人： 王忆峥 



更正后： 

附件一： 

2016年度控股股东及其他关联人资金占用情况汇总表 

上市公司名称：云南旅游股份有限公司         单位：元 

          
资金占用方类

别 
资金占用方名称 

占用方与上

市公司的关

联关系 

上市公司核算

的会计科目 

2016 年期初占

用资金余额 

2016 年度占用

累计发生金额 

2016 年度偿还

累计发生金额 

2016年期末占用

资金余额 

占用形成原

因 
占用性质 

控股股东、实际

控制人及其附

属企业 

云南世博旅游控股集团有限

公司 
控股股东 预付账款 1,333,333.34    1,333,333.34    结算时间差  经营性资金往来  

深圳市世博兴云旅游投资中

心(有限合伙) 

受同一股东

控制的企业 
应收账款 68,267,700.00    68,267,700.00    结算时间差  经营性资金往来  

昆明世博新区开发建设有限

公司 

受同一股东

控制的企业 
其他应收款   50,000.00    50,000.00  结算时间差  经营性资金往来  

小计  -   -   -  69,601,033.34  50,000.00  69,601,033.34  50,000.00   -   -  

关联自然人及

其控制的法人 

                  

                  

小计  -   -   -           -   -  

其他关联人及

其附属企业 

云南旅游散客集散中心有限

公司 

被投资方，具 

有重大影响 
其他应收款 1,305,340.48  84,856.84    1,390,197.32  结算时间差  经营性资金往来 

小计  -   -   -  1,305,340.48  84,856.84    1,390,197.32   -   -  

上市公司的子

公司及其附属

企业 

昆明世博园物业服务有限公司 子公司 其他应收款 500,000.00  1,500,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00   临时借款  非经营性占用  

云南世博花园酒店有限公司 子公司 其他应收款 80,000,000.00      80,000,000.00   临时借款  非经营性占用  

云南旅游酒店管理有限公司 子公司 其他应收款 14,000,000.00  6,100,000.00    20,100,000.00   临时借款  非经营性占用  

云南世博旅游景区投资管理

有限公司 
子公司 其他应收款 36,000,000.00    2,000,000.00  34,000,000.00   临时借款  非经营性占用  

云南旅游汽车有限公司 子公司 其他应收款 25,000,000.00  80,000,000.00  80,000,000.00  25,000,000.00   临时借款  非经营性占用  

江南园林有限公司 子公司 其他应收款   100,000,000.00    100,000,000.00   临时借款   非经营性占用  

江南园林有限公司 子公司 应收股利 10,000,000.00  36,800,000.00  46,800,000.00    年初暂未支付   非经营性占用  

 小计    -     -     -   165,500,000.00  224,400,000.00  129,800,000.00  260,100,000.00    -     -   

合计  -   -   -  236,406,373.82  224,534,856.84  199,401,033.34  261,540,197.32   -   -  

企业负责人：王冲     主管会计工作的负责人：张晓翊                   会计机构负责人： 王忆峥 



 

除上述更正内容外，原公告的其他内容不变。由此给投资者造成的不便，公司

深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露工作的审核力度，

提高信息披露质量。 

特此公告。 

 

 

 

云南旅游股份有限公司董事会 

2017年 4月 15日 


	云南旅游股份有限公司关于2016年度控股股东
	及其他关联人资金占用情况的专项说明的
	更正公告



